PAGE
3

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по бюджету, экономической политике Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский третьего созыва

28 декабря 2017 года

п.Верхнеказымский                                                                                                              № 2

Присутствовали:

Члены комиссии по бюджету, экономической политике:

Мадунц А.В. – председатель комиссии

Ищенко Е.В.

Парахина Т.В.

Приглашенные:
Заместитель прокурора города Белоярский Лукашевич А.А.

Главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский Пасько Т.Д.

Результаты регистрации членов комиссии по бюджету, экономической политике:

Всего членов комиссии – 3
Присутствует – 3

Кворум соблюден, заседание постоянной комиссии Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский правомочно.
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня.
Выступил: Мадунц А.В.,  председатель комиссии по бюджету, экономической политике, депутат Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Мадунц А.В. сообщил присутствующим, что в  предложенную повестку дня заседания  комиссии включен  1 вопрос.
Мадунц А.В. предложил утвердить повестку дня заседания комиссии 28 декабря                      2017 года.
Результаты голосования:
	Комиссия по бюджету и экономической политике:

	За – 3

Против – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня заседания комиссии по бюджету, экономической политике:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 13 декабря 2016 года № 53.

Докладчик: Пасько Татьяна Дмитриевна – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Ответственный за подготовку проекта: бюджетный отдел Комитета по финансам и налоговой политики администрации Белоярского района.
1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 13 декабря 2016 года № 53.

Выступил: Мадунц А.В. – председатель комиссии по бюджету, экономической политике.

Слово для доклада предоставляется  Пасько Т.Д., главному бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Докладывает: Пасько Т.Д. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Проект бюджета сельского поселения Верхнеказымский (далее - бюджет поселения) составлен финансовым органом Белоярского района - Комитетом по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский органам местного самоуправления Белоярского района, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», статьей 6 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский, решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский».

Доходы бюджета

Доходы бюджета поселения на 2017  год уточняются в сторону увеличения на  1 015 550,00 рублей, в том числе за счет:

- увеличения налоговых и неналоговых доходов на  1 015 550,00 рублей          за счет:

- увеличения плановых показателей по КБК 000 1 01 00000 00 0000 110 «Налог на доходы физических лиц» в сумме 1 200 000,00 рублей в связи с корректировкой показателей прогнозов поступлений по данному КБК, предоставленной главным администратором доходов бюджета поселения – ИФНС №8 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, обусловленной увеличением сумм запланированных поступлений от налоговых агентов;

- уменьшения плановых показателей по КБК 000 1 06 06000 00 0000 110                «Земельный налог» в сумме (-) 11 217,00 рублей в связи с корректировкой показателей прогнозов поступлений по данному КБК, предоставленной главным администратором доходов бюджета поселения – ИФНС №8 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре,  в связи с внесением изменений (корректировкой) налогооблагаемой базы данного налога, проведенной Росреестром;

- уменьшения плановых показателей по КБК 000 1 11 05075 10 0000 110 «Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)», в сумме (-) 173 233,00 рублей в связи с непригодностью для проживания общежития №4, которое при прогнозе доходной базы на 2017 год планировалось сдавать в аренду.

Расходы бюджета

Расходы бюджета сельского поселения не уточняются и остаются без изменения на 2017 год в сумме 26 997 998,53 рублей.

Для более эффективного использования бюджетных средств поселения произведены внутренние перемещения по кодам бюджетной классификации в соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса РФ. Средства распределены в соответствии с бюджетной классификацией.

Предлагается, налоговые и неналоговые доходы в 2017 году в сумме 1 015 550,00 рублей, уточняемые сверх утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Белоярский от 13 декабря 2016 года № 53 «О бюджете городского поселения Белоярский на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», направить на уменьшение дефицита бюджета поселения.

Уточненные параметры бюджета поселения на 2017 год составили:

- доходы бюджета поселения - в сумме 24 378 263,32 рубля;

- расходы бюджета поселения - в сумме 26 997 998,53 рублей;

- дефицит бюджета поселения – в сумме 2 619 735,21 рублей.

Обеспечением дефицита бюджета поселения являются остатки средств на счете бюджета поселения на 1 января 2017 года.

В обсуждении приняли участие: Ищенко Е.В.

Результаты голосования членов комиссии по бюджету и экономической политике:

Да – 2
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Верхнеказымский принять    представленный   проект «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 13 декабря 2016 года № 53».

Мадунц А.В. -  Повестка дня заседания комиссии исчерпана.

	Председатель комиссии по бюджету,

экономической политике                           ________________________                А.В.Мадунц